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Uvodna riječ 

 

 

Dragi naši sugrađani! 

 

 U rukama imate 9. broj Bulletina, glasila našeg Mjesnog odbora, ujedno i 

posljednji koji uređuju članovi Vijeća u ovom sastavu. Mandat nam se bliži kraju pa 

osjećamo potrebu predstaviti Vam što smo uspjeli ostvariti. 

 

 Tijekom 2013. najviše smo pažnje i vremena posvetili komunalnoj problematici. 

Koliko smo u tome bili uspješni, o tome nešto kasnije.  

 

 S posebnim zadovoljstvom sudjelovali smo u manifestaciji FIUMARE i obilježili 

Dane našeg mjesnog odbora.  

 

 Do kraja godine družit ćemo se s najmlađima koje će darivati Djed Mraz, a s 

Vama dragi sugrađani ovu tešku 2013. ćemo zaključiti uz naš već tradicionalni 

novogodišnji koncert. 

 Sve odrađeno rezultat je suradnje s Vama koji u ovom kvartu dijelite sve dobro i 

loše. Vama zahvaljujemo na suradnji i pomoći u detektiranju, ali i rješavanju problema. 

Koliko smo svi zajedno bili uspješni, nije ovisilo o nama već o službama čiju pomoć i 

postupanje tražimo. Mi smo volonteri koji brinu o svom mjesnom odboru i pokretači 

realizacije Vaših nastojanja da se pronađe rješenje za probleme. Naša je funkcija uočiti 

problem, prijaviti ga i time pokrenuti rješavanje.  

 

 Vremena jesu teška, olujna i tmurna, ali nas veseli da imamo istomišljenike koji 

nam se priključuju u radu. Moramo postati svjesni toga da naša pasivnost i čekanje da 

netko drugi, umjesto nas odradi nešto, neće donijeti dobre rezultate.  

 

 U tisku se povremeno objavljuju informacije o velikim zahvatima u transformaciji 

ovog dijela grada. Ako ne reagiramo na vrijeme tamo gdje smatramo da postoje problemi 

ili mislimo da postoji mogućnost boljeg rješenja, onda  su kasniji prigovori zbog 

posljedica nerješivi.  

 

 Stoga Vam zahvaljujemo na dosadašnjoj suradnji i trudu i pozivamo Vas da nam 

se i u budućim akcijama, u što većem broju pridružite, kako bismo uspješno ostvarili 

ciljeve koji osiguravaju ugodan i siguran život u našem lijepom i posebnom dijelu grada.  

 

 

 

 

        Vijeće Mjesnog odbora Luka 

 

 

 



 

 

Komunalna problematika 

 

 Ljeto bez neugodnih mirisa 

 

 Već nekoliko godina građani upozoravaju na neugodne mirise u centru grada, 

posebno oko tržnice. Mi koji ovdje živimo najbolje poznajemo problem, znamo kako 

nastaje i kako bi se mogao riješiti, ali … 

 

Dugo smo se trudili objasniti naše viđenje 

problema i pokrenuti njegovo rješavanje. 

Nagli prodori otpadnih voda u podrumske 

prostore Rive Boduli 5 i Verdieve 9, usred 

sušnog razdoblja poduprli su naše tvrdnje. 

Naime, uvjereni smo i tvrdimo, kao i svi 

građani koji trpe smrad, da je on 

posljedica truljenja svega onog što iz 

tržnice i drugih izvora dospijeva u šahte i 

taloži se u njima, a nitko to ne čisti, 

dakako u kombinaciji s prodiranjem mora 

za jakog juga.  
 

 

 

Konačno smo uspjeli povezati 

predstavnike KD ViK-a, Čistoće, Rijeka 

prometa i Odjela za komunalnu djelatnost 

i organizirati čišćenje na području od 

Demetrove do zaključno ulice Ivana 

Zajca. U suradnji s ovlaštenim osobama 

zgrada, i putem njih sa svim stanarima, 

osigurali smo pristup svim šahtama. 

Parkirana vozila nisu ni u kom slučaju 

onemogućila čišćenje koje se odvijalo 

noću, a na nekim područjima i danju. Što 

možemo zaključiti? 

 

 Posao je obavljen uspješno, u kraćem roku od planiranog.  

 Građani su svoj dio posla obavili savršeno. 

 Službe koje su inače organizirane tako da sve rade parcijalno, surađivale su. 

Otkrili smo da je velik problem i u gotovo začepljenim cijevima glavnih kolektora pa se i 

dio istih očistio, ali tu još ima posla. Zaključili smo da posebno djelatnici koji čiste 

tržnicu moraju paziti kako obavljaju posao, kao i da se postupak čišćenja šahti treba 

ponoviti u dogledno vrijeme.  

 Smrada smo se riješili ! Ostaje da se isto učini i za područje našeg mjesnog 

odbora sjeverno od ulice Ivana Zajca, jer i tamo parfumerija iz kanalizacije djeluje. 

 Najljepša potvrda ispravne dijagnoze i dobro obavljenog posla stigla je na dan kad 

je na naš grad pala ogromna količina kiše pa su već tradicionalno bila poplavljena 

područja Mlake i niži dijelovi grada. Ovaj puta stradala je Brajda, posebno parkiralište 

na području bivše tvornice „Rikarda Benčića“, gdje je šteta na vozilima i poslovnim 
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prostorima vrlo velika. Neprohodan sustav odvodnje i podzemne vode učinili su svoje. 

Mi koji u takvim uvjetima uvijek plivamo, imali smo nekoliko centimetara kišnice na 

cesti, a ostalo su "progutale" čiste šahte i cijevi i poslale vodu u more. 

 

 „Zajčevu sanirao Josipović ?“ (Novi list, 16. svibnja 2013.) 

 

 Dogodilo se čudo! 

 Naš Novi list je objavio još jedan članak o istom problemu o kojem se pisalo i 

ranije podupirući naše napore već dulje vrijeme, ovaj puta govoreći o uspješnom 

rješenju.  

 

  
 

 Nakon bezbroj pokušaja našeg mjesnog odbora da se pokrenu službe, od gradskih 

do državnih, koje bi trebale sanirati kolnik uz tračnice u ulici Ivana Zajca, to je konačno 

učinjeno. Predugo je trajalo. Naši napori traju od proljeća 2010. do realizacije. Uz 

bezbrojne telefonske i osobne kontakte, impresivna je prepiska vođena sa službama. 

Navodimo neke od značajniji dopisa: 

1. 28.04.2010. – obratili smo se Hrvatskim cestama d.o.o. koji su odgovorom od 

14.05.2010. izjavili da taj zahtjev ne spada u njihovu nadležnost. Naš zahtjev 

podupro je jedino gradonačelnik dopisom od 14.05.2010., dok služba HŽ 

Infrastruktura d.o.o. Zagreb, nije uopće odgovorila. 

2. 27.05.2010. – obratili smo se tadašnjem ministru Božidaru Kalmeti koji također 

nije odgovorio na naš dopis. 

3. 04.04.2012. – ponovo se obraćamo Ministarstvu pomorstva, prometa i 

infrastrukture, čije službe brzo reagiraju i 

4. 29.05.2012. organizira se sastanak u Odjelu gradske uprave za komunalni sustav 

grada Rijeke. Sastanku su prisustvovali predstavnici Ministarstva, Hrvatskih cesta 

d.o.o., HŽ Infrastrukture d.o.o., Odjela za komunalni sustav i Mjesnog odbora 

Luka. Gospodin Marinko Ajduk (MPPI) koji je vodio sastanak nastojao je 

predstavnike Hrvatskih cesta d.o.o. i HŽ Infrastrukture d.o.o. privoliti na suradnju 

u rješavanju problema. Na žalost njegova nastojanja nisu približila stavove službi 

Hrvatskih cesta d.o.o. i HŽ Infrastrukture d.o.o., koje odgovornost za održavanje i 

popravak prebacuju jedni na druge tumačeći različito iste zakonske odredbe. 

5. 24.10.2012. – traži se inspekcijski nadzor jer dosadašnji pokušaji nisu polučili 

rezultat.  



6. 09.01.2013. – poslali smo požurnicu Upravi prometne inspekcije, jer u razdoblju 

od dva mjeseca nismo dobili nikakav odgovor . 

7. 28.01.2013. – obraćamo se ponovo MPPI, ministru Siniši Hajdaš Dončiću kako 

bismo ga upoznali sa svim poduzetim aktivnostima 

8. 11.02.2013. – zaprimljen je odgovor MPPI, Uprave prometne inspekcije koji 

ukazuje i njihovu nenadležnost 

9. 08.04.2013. – obraćamo se Uredu predsjednika Vlade RH i Uredu predsjednika 

RH 

 

Što smo iz ove maratonske prepiske naučili? Igra gluhog telefona je prisutna u 

svim službama. Suradnja pri rješavanju problema je nepoznat pojam. Sporost i 

nerješavanje su redovita pojava. Shvatili smo, da svi imaju isti pristup, a to je tvrdnja o 

nenadležnosti za rješavanje problema. I tako, ping – pong loptica leti s adrese na adresu, 

a građani padaju, ozljede i posljedice su ozbiljne, vozila se uništavaju, problem prometne 

i životne sigurnosti postaje sve veći, a godine prolaze. 

 

  
 

 Naposljetku su se, sredinom svibnja ove godine, Hrvatske željeznice prihvatile 

sanacije i konačno "zakrpale" rupe uz tračnice na južnom traku ulice Ivana Zajca.  

Da li je dolazak Predsjednika i Premijera u naš grad pokrenuo sanaciju kolnika u 

krajnjem i nije bitno. Da li su naši dopisi njihovim uredima doprinijeli rješenju? I to nije 

bitno. Šteta što se to nije dogodilo puno ranije.  

 

 Kome da se obrate oštećeni i ozlijeđeni građani sa zahtjevima za zaštitu i odštetu? 

Gradu? Državi? 

 

 

 Muke po novom prometnom režimu traju 

 

Promjene u prometovanju ulicama Riva Boduli, Demetrova, Wenzelova i prometnicama 

koje se na njih priključuju i dalje su veliki problem stanarima, poslovnim ljudima i svim 

građanima koji dolaze u ovaj dio grada. Protočnost vozila je slaba, stvaraju se čepovi i 

duge kolone, dostavna vozila stalno su parkirana i nakon obavljene dostave te otežavaju 

prometovanje. 
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Ne treba posebno isticati i dugo vremena 

tolerirano noćno obavljanje prodaje s 

dostavnih vozila parkiranih na novim 

nogostupima Rive Boduli. Ukazivali 

smo na nastale probleme i kao i obično 

bezuspješno kucali na sva vrata. I u 

ovom slučaju službe koje smo 

kontaktirali brane se izjavom o 

nenadležnosti i time pokrivaju 

višegodišnje nečinjenje onog što bi 

trebale raditi. O ovim problemima pisali 

smo i u prošlom broju Bulletina, a još 

uvijek su aktualni. Možda bi ishod bio 

drugačiji da smo uspjeli ostvariti 

suradnju s institucijama. 

 

 

 Dana 04.02.2011. prije početka radova na novom prometnom režimu obratili smo 

se pročelnici Odjela gradske uprave za komunalni sustav Ireni Miličević zbog velikog 

zanimanja građana za najavljene radove. Željeli smo dobiti informaciju o tome što će se 

raditi i skrenuti pozornost na poteškoće koje imamo, a koje bi projektant i izvođači zbog 

nepoznavanja situacije trebali uvažiti. Bezuspješno smo tražili prezentaciju projekta 

građanima. Obratili smo se i gradonačelniku s molbom da nas primi, no uzalud. 

Predstavnici Lučke uprave Rijeka i Rijeka prometa d.d. 8.09.2011. upoznali su ovlaštene 

predstavnike stanara s budućim projektom, bez mogućnosti davanja primjedbi ili 

prijedloga na isti. Radovi su počeli i završili, a da mi nismo uspjeli upozoriti na 

probleme koji će nastati. 

No, mi ne odustajemo! Iskoristili smo pravo građana i zahtijevali inspekcijski 

nadzor novog prometnog režima i obratili se dana 01.07.2013. Upravi prometne 

inspekcije pri MPPI. Odgovor, nakon požurnice, nije iznenadio. Kao i obično nisu 

nadležni za rješavanje i tvrde da preregulacije prometa  u ulici Riva Boduli – nije bilo!? 

 

  „Zelena pijaca“ u ulici Riva Boduli  
 

No onda se dogodilo pristupanje EU. I kakve to veze ima s našim mjesnim 

odborom? Ima i te kakve! 

 

 

Zbog preuzetih obaveza iz pristupnog 

Ugovora sa EU  naša Vlada sustavno 

pokušava uvesti reda u poslovanju najprije 

države, a onda redom svih struktura do nas 

građana. Puno bure podiglo je uvođenje 

fiskalnih kasa, obaveze trgovaca da izdaju 

račune i plaćaju poreze. Jedan takav "udar 

bure" preko noći je "otpuhao" sve 

dostavljače, preprodavače, trgovce i vozače 

dostavnih vozila koje smo godinama 

pokušavali uz pomoć raznih službi ukloniti 

s naših ulica i time vratiti građanima mir 

barem noću.  



 

Konačno je za iste te službe bila dovoljna samo jedna noć za postupanje! 

 

 

 Poplave u kvartu 

 

 Međutim, uz ovaj pozitivan pomak, ravnoteže radi počelo se događati i ono loše 

što smo prognozirali, a nitko od nadležnih nas nije htio slušati. Izuzetno jako jugo i 

iznimno visoka plima izazvali su poplavljivanje našeg kvarta. Reći ćete, uobičajeno. 

Točno, samo što su ovoga puta "bazeni" nastali tamo gdje ih nikada nije bilo. 

 

 

Cijela Hrvatska je putem TV-a mogla 

vidjeti kako ribe plivajući iznad 

pješačkog prijelaza traže put natrag u 

more, a vozila koja njihovi vlasnici nisu 

na vrijeme uspjeli izvesti iz kvarta 

"plivaju" u bazenu dubine 70-tak cm. Ti 

"bazeni" su naša nova muka. Nastaju na 

spoju Matačićeve i Zagrebačke, 

Matačićeve i Verdieve, u Wenzelovoj i na 

području tržnice, a sve zbog povišenog 

nivoa Demetrove ulice. 

 

 

 

More koje prodire kroz kanale za 

odvodnju oborinskih voda razlijeva se po 

ulicama, a kada plima  počinje popuštati i 

nastupa oseka, voda se ne može povući. 

Ovaj puta, a i ubuduće će biti tako, voda 

je prodrla u poslovne prostore i ulaze u 

zgrada gdje se to nikada ranije nije 

događalo, posebno u Demetrovoj od 

kućnog broja 2 do 6. Obećanje da će se 

na tom području do kraja studenog o.g. 

ispraviti propusti i popraviti stanje, i dalje 

je ostalo samo obećanje. Ne događa se 

ništa. 
 

 

 

 Ovi problemi su ponukali članove Vijeća MO Luka da se obrate svim službama 

za koje smo smatrali da mogu pomoći.  

 

1. Ugodan, vrlo iskren i profesionalan sastanak smo imali sa stručnom ekipom KD ViK-

a. Dobili smo informacije koje smo zatražili i odgovore na pitanja koja smo postavili.  
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Tako smo saznali da je pripremljen projekt za 

izgradnju paralelnog sustava odvodnje otpadnih i 

oborinskih voda, na koji se priključuju svi novi 

dijelovi kanalizacijskog sustava dijelova grada i 

naselja riječkog prstena. Ovo saznanje je otklonilo 

našu bojazan da će se novi kanalizacijski sustavi 

priključiti na postojeći sustav odvodnje i pročistač na 

Delti. 

 

Problem poplavljivanja i odvodnje vode s naših ulica je također veliki teško rješivi 

problem. Djelatnici KD ViK-a su se tim pitanjem dugo bavili, tražili su tehnička 

rješenja kojima bi se moglo spriječiti prodiranje mora. Došli su do saznanja da je to 

nemoguće napraviti, zato što se nalazimo na nasutom terenu i more će uvijek naći put 

prema površini.  

Drugo saznanje vezano je uz slabu ili nikakvu komunikaciju s projektantom promjena 

u kvartu. Da su mogući problemi sagledani na vrijeme, tehničko rješenje bi se našlo, 

štete ne bi nastajale, a uloženi novac ne bi, zbog raznih promašaja bio uzaludno 

potrošen.  

 

2. Naši slijedeći sugovornici bili su djelatnici Rijeka prometa. I njima smo postavili ista 

pitanja: prometnice u našem kvartu, loša prometna regulacija i problem poplave. 

Shvatili smo da na žalost ni Rijeka promet d.d.,čija je to temeljna djelatnost nije 

sudjelovao u planiranju i uređenju prometa ulicama na kojima je izvedena 

rekonstrukcija. Dobili smo obećanje da će u suradnji s Odjelom gradske uprave za 

komunalni sustav pokušati pronaći rješenje.  

 

 

Rekonstrukcijom se u Demetrovoj od 

kućnog broja 2 do 6 pojavio problem 

nemogućnosti otjecanja oborinskih voda 

zbog nepravilno izvedene odvodnje, pa se 

cijeli dio nogostupa za kišnih dana 

pretvara u jezero. Zahtjev za rješenje tog 

problema podnijeli smo Odjelu gradske 

uprave za komunalni sustav  23.01.2013., 

a isti odjel je izdao nalog Rijeka prometu 

za rješavanje problema 28.01.2013.  

 

Obećanje da će se sanacija u Demetrovoj obaviti do kraja studenog 2013. još uvijek je 

ostalo samo obećanje! 

 

3. No, mi i dalje tražimo rješenje! Obratili smo se Lučkoj upravi koja zajedno s Gradom 

dijeli troškove ovog projekta. Prvi razgovori su obećavajući i probudili su nadu da 

postoje ljudi koji razumiju što im govorimo i žele potražiti rješenje za nastale 

probleme.  

  

 

 

 



  

 Koblerov trg 

 

 Postalo je uobičajeno da nas Novi list jedini informira o projektima koji su pred 

realizacijom. Zajedno s članovima Vijeća MO Školjić bili smo u Odjelu za komunalni 

sustav i zatražili informacije o tom projektu.  

 

 

Saznajemo da će se obnoviti cijela površina 

Koblerovog trga. Još je važnije da će se 

obnoviti sve instalacije na trgu s posebnim 

naglaskom na vodovod i kanalizaciju te 

regulirati podzemne vode, što je projekt KD 

ViK-a, koji se nastavlja na već uređene 

instalacije na području rimskih iskopina. 

Novi dio sustava čini cjelinu s već izvedenim 

i biti će spojen na sustav koji je izveden na 

Korzu. 

 

Ukazali smo na probleme podne rasvjete koji su prisutni u Verdievoj ulici jer se i  na tom 

trgu predviđa ugradba takve rasvjete.  

 

 Postavili smo pitanje dovršenja uređenja prostora ispred kazališta. Zanima nas 

kada će biti dovršeno uređenje Trninine ulice i površine oko fontane. Osim priče o 

uređenju po fazama, što traje od studenog 2007. godine, određeni odgovor nismo dobili. 

Nisu nam rekli niti po kojim kriterijima je obavljeno uređenje Vitezovićeve ulice, a sada 

je na redu Koblerov trg. Gdje se izgubio red za Trnininu i kazališni trg, za naš davno 

nestali javni WC, nitko ne zna ili ne smije reći.  

 

 

 Mali komunalni zahvati 

 

 Planom za 2013. godinu predvidjeli smo zahvate na području ulice Ivana Zajca, 

sanaciju nogostupa od kućnog broja 2 do 6, sanaciju nogostupa u ulici Matije Gupca kod 

kućnog broja 5, postavu još jedne klupe na Korzo te postavu betonskih vaza sa 

oleandrima na nogostup Rive Boduli od kućnog broja 7 do 7a.  Za slijedeću 2014. 

godinu planiramo: 

 

  
Sanaciju nogostupa uz Ribarsku ulicu na 

prilazu Mostu hrvatskih branitelja 

Sanaciju kolnika Demetrove ulice od 

kućnog broja 18 do 14 
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Događanja u kvartu 

 

 FIUMARE 

 

 Ovogodišnji Kvarnerski  festival mora i pomorske tradicije trajao je od 5. do 12. 

lipnja. Program se održavao na području Korza, Mrtvog kanala, Verdieve ulice, na 

lukobranu, u akvatoriju riječke luke ispred lukobrana, u Muzeju grada, Prirodoslovnom 

muzeju, Pomorskom i povijesnom muzeju, na Pomorskom fakultetu, u Veslačkom klubu 

i ribarnici. Bio je to pravi festival koji je okupio 48 organizatora: niz udruga, turističke 

zajednice, djelatnike muzeja, fakulteta, Pomorske škole, posebne goste i mnoge 

volontere.  

 

Održano je mnogo stručnih predavanja, pravi 

simpozij o pomorstvu i pomorskoj baštini. 

Pažnju su privukle izložba maketa brodova u 

prostorijama ŠRD „Luben“ i izložba slika u 

riječkoj ribarnici. Posebna je bila izložba „Piri 

Reis – kartograf Sulejmana Veličanstvenog“ 

koja nam je pokazala vrlo precizne geografske 

karte naše obale i otoka iz tog vremena, a bila je 

popraćena i stručnim skupom na temu „Piri 

Reis i orijentalna kartografska percepcija 

istočnojadranske obale u ranom novom vijeku“.  

Posebnu pažnju građana, naročito djece privukli su brodovi i barke u luci koji su 

omogućili građanima izlete brodom riječkom lukom, a djeci jedrenje na tradicijskim 

barkama i konačno konvoj brodova i barki koji se formirao ispred lukobrana i uplovio u 

luku. Izuzetno bogat i zanimljiv program oživio je naš grad, pratili su ga Novi list i 

Radio Rijeka te mnogi građani, a druženje s morem i lukom nastavili su se tijekom već 

tradicionalne regate Fiumanka. 

 

 Dani  Mjesnog odbora Luka 

 

Dani mjesnog odbora Luka ove su godine trajali od 7. do 10. lipnja. Započeli smo 

trodnevnim malonogometnim turnirom kojim smo dali svoj doprinos obilježavanju 

Dana zaštitnika grada, sv. Vida. Suorganizatori turnira su i susjedni mjesni odbori Centar 

- Sušak i Školjić te Direkcija za mjesnu samoupravu.  

 

 

Na malonogometnom turniru sudjelovalo je 

11 ekipa mjesnih odbora i ekipa Grada. 

Nažalost, Ženska nogometna ekipa „Jack Pot“ 

morala je otkazati sudjelovanje, pa je 

planirana revijalna utakmica izostala.  

U ozračju prepunom želje za pobjedom nije 

nedostajalo lijepih poteza i golova, vidjelo se 

momčadi koje igraju "kao jedan", onih 

koje su stizale do pobjede na krilima 

nadahnutih pojedinaca kao i onih koje nikako 

nisu mogle pronaći pravi ritam i način da 

obrane svoj gol. 

 



Sve je, međutim, proteklo u pravom sportskom i fair-play duhu, bez ozbiljnije ozljede i 

bilo kakve potrebe za liječničkom intervencijom. 

Ekipa MO Luka je upornom hrabrom i 

dopadljivom igrom stigla do polufinala ali niti 

bakljada ni gromoglasno navijanje navijača nisu 

bili jači od činjenice da u nogometu uvijek 

pobjeđuje onaj tko je dao gol više. Čestitamo 

našim nogometašima! 

Prvaci turnira su članovi ekipe MO Zamet, koje 

smo nagradili peharom i pršutom. 

Drugo mjesto osvojila je ekipa MO Gornji 

Zameta, a treće ekipa MO Draga. Ekipe su 

dobile pehare, a njihovi članovi, odgovarajuću 

medalju.  

 

 

U subotu 8. lipnja 2013. održani su 10. jubilarni „Likovni susreti u Jedrarskoj“ . 

Bačvarska ulica i pročelje gradske knjižnice bili su mjesto izložbe nagrađenih radova 

dječjih stvaralaca i odraslih slikara amatera,  nastalih tijekom 9 godina trajanja 

manifestacije. Izloženi prekrasni dječji radovi pobudili su zanimanje građana, stranci – 

turisti su fotografirali izloženo, a pojedinci su se zanimali za mogućnost kupnje slika. Po 

završetku susreta sve slike su vraćene u prostorije MO luka gdje su stalno izložene.  

 

 

Ove je godine na likovnim susretima sudjelovalo 

70-ero djece i 12 odraslih slikara. Dječji učesnici 

su bili predškolskog, osnovnoškolskog i 

srednješkolskog uzrasta. Sudjelovali su učenicu 

mnogih riječkih osnovnih škola među kojima su 

neki od njih članovi LIADO-a (Likovno 

istraživačkog ateliera darovitih osnovnoškolaca), 

a neki članovi likovne radionice Art&hobby. 

 

Ove je godine na likovnim susretima 

sudjelovalo 70-ero djece i 12 odraslih 

slikara. Dječji učesnici su bili 

predškolskog, osnovnoškolskog i 

srednješkolskog uzrasta. Sudjelovali su 

učenicu mnogih riječkih osnovnih škola 

među kojima su neki od njih članovi 

LIADO-a (Likovno istraživačkog ateliera 

darovitih osnovnoškolaca), a neki članovi 

likovne radionice Art&hobby. 
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Posebno veseli da su među učesnicima 

bili mladi slikari iz osnovnih škola iz 

Kastva, Brešca, Viškova, Matulji i Čavli. 

Prijave smo obavili u Jedrarskoj ulici, 

nakon čega su se mladi umjetnici 

rasporedili po cijelom području mjesnog 

odbora gdje su slikali. Gotove radove 

izložili smo na ocjenjivanje u Jedrarskoj 

ulici gdje smo nagrađivali najuspješnije, a 

to su: 

 

 

U kategoriji predškolskog uzrasta:  

1. Mia Delač (3 godine)  

 

U kategoriji osnovna škola I – IV razred:  

1. Ana Cvek – OŠ Vežica  

2. Eleonora Chersi – OŠ Dolac  

3. Borna Guščić – OŠ Nikola Tesla  

U kategoriji osnovna škola V – VIII razred:  

1. Ena Pražić – OŠ Eugen Kumičić  

2. Elizaveta Chernova – OŠ Belvedere  

3. Emily Cunjak – OŠ Andrej 

Mohorovičić  

 

 

U kategoriji srednjih škola nagrađena je Petra Šporčić. 

 

Najuspješniji su dobili priznanja i nagrade u slikarskom priboru prema propozicijama 

Pravilnika, a svi ostali zahvalnice za sudjelovanje.  

 

Odrasli slikari su svoju izložbu gotovih radova postavili ispred kazališta uz fontanu gdje 

su i stvarali natječući se u extempore.  

 

Stručni žiri u sastavu Zlata Tomljenović, Daina Glavočić i Sanja Marušić ocjenjivao je 

dječje radove i radove odraslih, među kojima je najbolji izloženi rad bio rad Pavla 

Marčinka, a najbolji za ex tempore, žiri je proglasio rad MING XIANG-a. 

U suradnji sa ŠRD „Luben“ organiziran je već 4. po redu „KUP MO Luka u 

udičarenju. U nedjelju 9. lipnja po prekrasnom sunčanom danu 23 ribara u desetak barki 

lovilo je ribu na potezu od ušća Rječine do glave lukobrana, od 8 do 12 sati.  

  



Ulovljenu ribu vagali smo pod budnim okom suca Božidara Jakšića, sudionika i brojnih 

znatiželjnika na riječkom lukobranu, uz izloške „male burze nautike“ koja je kao i naše 

natjecanje u sportskom ribolovu bila dio Kvarnerskog festivala mora – FIUMARE. 

Vrijedni  ribiči su ulovili ukupno 266 ribica, koje zajedno čine ulov od 24.178 grama 

ribe. 

 

Najuspješnije dame u kategoriji seniorki bile su:  

 

1. Stella Elkasović sa ukupno 3.869 grama ribe 

2. Željana Divanović sa ukupno 2.302 grama ribe, 

među kojima je bila i najteža – bugva teška 441 gram 

za koju je ova natjecateljica osvojila pehar za 

najveću ribu 

3. Jadranka Buškulić sa 2.014 grama ribe 

 

 

Najuspješniji seniori bili su:  

 

1. Robert Lovrinić – 4.921 gram ribe čime je zaslužio prijelazni pehar KUP-a do 

slijedeće godine  

2. Anton Lenac – 2.728 grama  

3. Jovan Sekulić – 1.787 grama  

 

Marin Skandović bio je najuspješniji junior sa 1.115 grama ribe i pripadajućom 

medaljom. 

  

 

Dane MO Luka završili smo mjerenjem tlaka i razine šećera našim sugrađanima. 

Akcija se održala  10. lipnja pred ulazom u mjesni odbor u Verdievoj 11, od 9 do 11 sati.  

 

 

Djelatnice Gradskog društva crvenog 

križa Rijeka obavile su mjerenja na 40 

osoba i to 17 muškaraca i 23 žene. 

Najveći broj građana, njih 30 bio je dobi 

između 29 i 65 godina, a 10 građana 

iznad 65 godina starosti. Mlađi od 29 

godina nisu se odazvali.  

 

Građanima kojima su izmjerene vrijednosti izlazile iz referentnih okvira, savjetovan je 

odlazak liječniku. 
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 Edukacija građana 

Živimo u vremenu gdje su provale i krađe postale način života. Teško se u tome 

snalazimo i ne znamo uvijek prepoznati opasnost, pravilno se postaviti i obraniti se.  

 

U suradnji sa kontakt policijom 1. 

Policijske postaje organizirali smo 

11.12.2013. u prostorijama MO Luka, 

edukaciju građana na temu „Osobe zrelije 

životne dobi kao žrtve kaznenih djela 

drske krađe, ulične prijevare i prijevare na 

kućnom pragu“. Nadamo se da je 

predavanje na tu temu bilo korisno i 

osvijestilo potrebu brige za vlastitu 

sigurnost i zaštitu svoje imovine. 

 Nagrađeni volonter 

Dana 5. prosinca 2013. gospodin Božidar Jakšić dobio je priznanje volonterskog centra 

udruge Smart. Vijeće MO Luka nominiralo je g. Jašića za to priznanje, na poziv udruge 

Smart za dostavu prijava za „Volontera godine“. Gospodin Jakšić je naš dugogodišnji 

suradnik u organizaciji sportskih natjecanja i ribolovnog KUP-a. Na svim dosadašnjim 

malonogometnim turnirima sve se odvijalo pod budnim sudačkim okom suca Jakšića. 

Ribolovni KUP MO Luka uvijek završava preciznim vaganjem ulova, opet 

apotekarskom točnošću gospodina Jakšića. Zahvaljujemo na suradnji i čestitamo na 

priznanju. 

U susret blagdanima 

Sa željom da ovu 2013. godinu,  značajnu zbog pristupanja EU i tešku zbog problema „u 

kući“ zajedno ispratimo, pozivamo Vas 15. prosinca 2013. u 19 sati na koncert i druženje 

u Circolu. Vjerujemo da ćemo zajedno uživati uz članove KUD-a Fratellanza, Riversice i 

klapu Trabakul. 

 

Naše najmlađe će Djed Mraz, kao i svake godine darivati u 

nedjelju 22. prosinca u 12 sati u našim prostorijama u 

Verdievoj 11. 

U očekivanju da se ostvare Vaši i naši planovi i želje, 

želimo Vam zdravu i sretnu 2014. godinu. 

 

        Vijeće Mjesnog odbora Luka 



 


